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stylistyczno – językowych. 

 

 

 
 
Weź udział w tworzeniu szkolnego pisemka 

Wiosna 
 
Wiosna - cieplejszy wieje wiatr  
 Wiosna - znów nam ubyło lat  
Wiosna, wiosna w koło, rozkwitły bzy  
Śpiewa skowronek nad nami  
Drzewa strzeliły pąkami  
Wszystko kwitnie w koło, i ja, i Ty  
 
Ktoś na niebie owce wypasa, hej  
Popatrz zakwitł juŜ Twój parasol, hej  
Nawet w bramie pan Walenty stróŜ  
Puszcza wiosną pierwsze pędy juŜ  
 
Portret dziadzia rankiem wyszedł  
z ram  
I na spacer poszedł sobie sam  
Nie przeszkadza tytuł, wiek i płeć  
By zieloną wiosnę w głowie mieć  
 
Wiosna - cieplejszy wieje wiatr  
Wiosna - znów nam ubyło lat  
Wiosna, wiosna w koło, rozkwitły bzy  
Śpiewa skowronek nad nami  
Drzewa strzeliły pąkami  
Wszystko kwitnie w koło, i ja, i Ty  
 
Ktoś na niebie owce wypasa, hej  
Popatrz zakwitł juŜ Twój parasol, hej  
Nawet w bramie pan Walenty stróŜ  
Puszcza wiosną pierwsze pędy juŜ  
 
Portret dziadzia rankiem wyszedł  
z ram  
I na spacer poszedł sobie sam  
Nie przeszkadza tytuł, wiek i płeć  
By zieloną wiosnę w głowie mieć  
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Jak co roku 21 marca obchodziliśmy Dzień Wiosny oraz Dzień Samorządu 

Uczniowskiego. Zgodnie z 
tradycją naszej szkoły, tylko na 
ten dzień, przekazano 
symboliczne klucze do szkoły 
nowemu dyrektorowi. Po apelu, 
na którym przedstawiono takŜe 
„uczniowskie grono 
pedagogiczne” i harmonogram 
imprezy, wszyscy udaliśmy się 
na boisko, aby spalić Marzannę. 
Zadowoleni wróciliśmy na salę 
gimnastyczną, gdzie zaczęliśmy 
zabawę.  

 KaŜda klasa popisywała 
się swoimi umiejętnościami 
plastycznymi, wykonując plakat 
pod hasłem „Woda”, poniewaŜ w 
tym roku była ona naszym 
motywem przewodnim. Prace wszystkich uczniów ozdabiały salę gimnastyczną, a na koniec 

zostały ocenione prze jury. 
Następnie obejrzeliśmy 
przedstawienie pt. „ Woda- 
niezwykła substancja”  
przygotowane przez uczniów 
naszej szkoły. Później odbył się 
konkurs dotyczący wody, gdzie 
przedstawiciele klas 
prezentowali swoją wiedzę na 
temat tej właśnie substancji.  

Nie mogło w tym dniu 
zabraknąć oczywiście „Szansy 
na sukces”. KaŜda klasa 
przygotowała piosenkę, którą 
oryginalnie wykonała. Po 
wręczeniu nagród za 
poszczególne konkursy 
rozegrany został mecz piłki 

siatkowej nauczyciele kontra uczniowie. Wszyscy świetnie się bawili! 
 

Liwia Budzynowska, Natalia Grabiec kl. III A 
 



 

 
 
23 kwietnia odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny w Bukowie. Wzięły w nim udział 

trzy uczennice z piątej klasy, Monika Skoczek, Aleksandra Prokop i śaneta Lis przygotowane 
przez p. Jolantę Lichosik. Dzielnie zmagałyśmy się z trudnościami ortograficznymi, 
kreseczkami, kropeczkami i przecinkami. Dyktando było bardzo trudne, opowiadało o urokach 
woj. świętokrzyskiego. 
Po konkursie, w czasie, gdy komisja sprawdzała prace odbył się skromny poczęstunek. 
Następnie po dość długim oczekiwaniu ogłoszono wyniki. Bukowa okazała się niepokonana  
i uczniowie z tej szkoły zajęli I, II i III miejsce. Niespodziewanie dla wszystkich nagrodzone 
zostało równieŜ IV miejsce, które przypadło Monice Skoczek.☺ Do szkoły wróciliśmy 
zmęczone i z nadzieją, Ŝe za rok będzie lepiej! 
 

Monika Skoczek, kl. V 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Dnia 17.04.2007r. w Bukowie odbył 

się konkurs matematyczny dla klas 
szóstych. Do konkursu przystąpiły cztery 
szkoły: Oleszno, Bukowa, Krasocin i 
Cieśle. Pierwszy etap polegał na 
znajomości Ŝyciorysów Pitagorasa, Talesa 
i Euklidesa. Drugi na rozwiązywaniu 
zadań matematycznych a trzeci (chyba 
najfajniejszy) na reprezentowaniu stroju, 
któregoś z wyŜej wymienionych 
matematyków. Naszą szkołę 
reprezentowały trzy dziewczyny: Marta 
BłaŜejewicz, Beata Arki i Katarzyna 
Wójcikowska z klasy szóstej. Pierwsze 
miejsce zajęła Bukowa, drugie Oleszno, trzecie Cieśle, a czwarte Krasocin. Wszyscy uczestnicy 
dostali kalkulatory, a dla swoich szkół dyplom i encyklopedię matematyczną. 
 Wraz z panią Renatą Szymkiewicz wszyscy wróciliśmy uśmiechnięci i zadowoleni  
z naszego wyniku. 

Marta BłaŜejewicz, kl. VI 
 



 
   
                                                 
 
 

 
W dniu 19 marca odbył się ćwierćfinał tego konkursu. Nasza gimnazjalna druŜyna podstawowa 

w składzie: Natalia Grabiec, Ewa Rak i Katarzyna Wójcik z klasy III a. Po rozwiązaniu trudnego testu 
wyboru złoŜonego z 40 pytań, uzyskała taką łączną sumę punktów, która dała nam 2 miejsce na 18 
gimnazjów z województwa świętokrzyskiego. Zakwalifikowaliśmy się do półfinału.  

Rozpoczęły się wielkie przygotowania. 
DruŜyna podstawowa podobnie jak do 
ćwierćfinału zdobywała i utrwalała wiedzę 
o regionie kieleckim pod bacznym okiem pani 
Anny Resiak 

Jedna z druŜyn wspomagających 
w składzie: Dawid Kowalczyk, Liwia 
Budzynowska, Barbara śmuda oraz Natalia 
Lis z klasy III a pracowała nad plakatem na 
temat ochrony środowiska. W tym zakresie 
niezbędne okazały się konsultacje z panem 
Andrzejem Kowalczykiem – naszym 
plastykiem. 

Druga druŜyna wspomagająca w składzie: 
Wojciech Drej (III a), Mateusz Domoracki (IIIb), 
Izabela Lipniak (II), Beata Arkit (VI), Agnieszka Lis 
(VI), przygotowywała wykonanie piosenki 
o tematyce turystycznej, której słowa i muzykę 
skomponowała p. Małgorzata Szwarc – nasz muzyk.      

Półfinał odbył się 19 kwietnia 2007 r. 
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. 
Pojechaliśmy autokarem w ilości 32 osób tj. cała 
klasa IIIA, 5 osób z klasy IIIB, 1 osoba  z klasy II i 2 
osoby z klasy VI. Opiekunami naszymi były: p.Anna 
Resiak i p.Małgorzata Szwarc. 

Wspólnie z nami o wejście do finału w tym 
dniu walczyły: Gimnazjum nr 15 w Kielcach, 
Gimnazjum św. Kingi w Kielcach oraz Zespół Szkół 
Społecznych w Kielcach.      

Nasza druŜyna podstawowa dzielnie odpowiadała na pytania z zakresu: kultury, historii, 
zabytków, ochrony przyrody, turystyki i zagadnień ekologicznych województwa świętokrzyskiego. 
Rozpoznawała zabytki, ptaki pokazywane na slajdach. Gorzej nieco było z rozpoznawaniem roślin.         

Jak to bywa w wielkich konkursach nie zawsze zajmuje się najwyŜsze miejsca. Suma punktów 
uzyskanych przez: druŜynę podstawową oraz za wykonanie plakatu (max czyli 10p.) i wykonanie 
piosenki(8p. na 10 moŜliwych do uzyskania) dała nam 3 miejsce w półfinale. Dziewczęta z druŜyny 
podstawowej w nagrodę otrzymały śpiwory. Dla szkoły przywieźliśmy kasetę video o Świętokrzyskim 
Parku Narodowym. Zabrakło nam trochę w tym roku szczęścia i nie pojedziemy na finał. Byłby to 
nasz trzeci! Szkoda! Mamy nadzieję, Ŝe za rok nasze młodsze koleŜanki zrobią wszystko, aby być 
w finale. Konkurs ten wymaga szczegółowej wiedzy o naszym regionie.                 

 
Natalia Grabiec, Ewa Rak, Katarzyna Wójcik, kl. III a 



 
 
 
 
 
 

    
 
  
 
 
 

 
 

 
JuŜ od kilku lat bierzemy aktywny udział w obchodach rocznicowych Mordu 

Katyńskiego. W tym roku takŜe wspólnie z naszą druhną hm Anną Resiak uczestniczyliśmy    
w uroczystościach uczczenia pamięci pomordowanych Polaków na Wschodzie. Uroczystość 
rozpoczęła się w Kaplicy p.w. Błogosławionego Józefa Pawłowskiego we Włoszczowie.  

Po wprowadzeniu do Kaplicy pocztów sztandarowych uczestnicy uroczystości 
wysłuchali montaŜu słowno-muzycznego w wykonaniu uczniów LO we Włoszczowie.           
Po uroczystej Mszy Świętej nastąpił przemarsz na cmentarz parafialny pod symboliczny Grób 
Katyński. Tu odbył się apel, złoŜone zostały kwiaty i zapalone znicze. Naszym zadaniem, jak 
co roku było zaciągnięcie warty przy Grobie Katyńskim. W bieŜącym roku uroczystość ta 
odbyła się pod honorowym patronatem Burmistrza miasta Włoszczowy. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 JuŜ po raz kolejny przedstawiciele naszego Szkolnego Klubu Europejskiego 
uczestniczyli w V Powiatowej Debacie Szkolnych Klubów Europejskich powiatu 
włoszczowskiego pod hasłem: „Z Europą na ty”. 26 kwietnia pod opieką  
pani M. Kamińskiej pojechałyśmy do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława 
Staszica we Włoszczowie. Po uroczystym otwarciu debaty, wygłosił przemówienie pan Tomasz 
Janusz – Inspektor  Departamentu Polityki Regionalnej w urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Świętokrzyskiego. Później odbyła się debata klubów na temat: „3 lata w UE – co 
osiągnęliśmy, czego oczekujemy” KaŜdy przedstawiciel szkoły mógł wypowiedzieć się w tej 
sprawie. Po zapoznaniu się ze zdaniem wszystkich uczestników debaty i zaŜartej dyskusji 
został rozstrzygnięty konkurs plastyczny. Tematem plakatu miała być nasza wizja banknotu 
polskiego po wprowadzeniu do powszechnego obiegu w Polsce EURO – „Złotówka w Unii”. 
Jury I miejsce przyznało właśnie nam.. Następnie obejrzeliśmy występy artystyczne, m. in. 
pokaz tańca break dance. Za ogólną prezentację takŜe nasza szkoła została nagrodzona  
I miejscem. Otrzymałyśmy ksiąŜki o tematyce europejskiej i inne gadŜety. Po podsumowaniu  
i zakończeniu debaty zadowolone wróciłyśmy do Oleszna.                         
 

Natalia Grabiec, Liwia Budzynowska kl.III a 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

21 kwietnia w naszej szkole 
odbył się Dzień Ziemi. Jak zwykle z 
tej okazji na sali odbyła się 
akademia          i wiele konkursów, 
m.in. konkurs na plakat pt. „Ziemia 
dawcą Ŝycia”, konkurs na piosenkę 
oraz modę ekologiczną. 

Uczniowie jak zwykle 
przygotowali się do wszystkich 
konkurencji. Mieliśmy przyjemność 
wysłuchać takich piosenek jak: 
„Niech mówią, Ŝe to nie jest 
miłość”, „Lato    w Kołobrzegu czy 
„Ostatnia łza”. Wszystkie piosenki 
zawierały oczywiście teksty                    
o tematyce ekologicznej wymyślone przez uczniów. KaŜdy zespół został nagrodzony wielkimi 
brawami, a zwycięzcy konkursów otrzymali pamiątkowe dyplomy. 

 
 

Pod koniec tego dnia, 
wszyscy udaliśmy się na 
przemarsz ulicą Szkolną. 
Wszystkie klasy trzymały 
wykonane przez siebie 
transparenty     z ekologicznymi 
hasłami. 

Myślę, Ŝe wszystkim 
podobała się ta uroczystość i za 
rok powtórzymy ją z jeszcze 
większą „pompą”. 

 
 

Klaudia Cierpica, kl. I gim.  
 
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
W dniu 26 kwietnia w naszej szkole 

odbył się finał IV Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego pod hasłem „Co fruwa              
i hasa po polach i lasach”.  

Konkurs poprzedzony był 
eliminacjami szkolnymi i gminnymi. 
Zmagania finalistów etapu powiatowego 
oceniała komisja, której przewodniczyła 
wizytator p. Ewa Grudzień. Członkami 
komisji byli: p. Lena Łaskawska-Wolny,      
p. Urszula Jasińska, p. Edward Karpiński 
oraz p. Adam Cygan.  

Uczniowie prezentowali bardzo 
wysoki poziom, dlatego komisja miała 
„twardy orzech do zgryzienia”. Z trudem 
wyłoniono zwycięzców w dwu kategoriach 
wiekowych.  

 

 

Klasy I - III: 
 

I miejsce  –   Kinga Marcinkowska ze Szkoły   
                     Podstawowej nr 2 we Włoszczowie  
II miejsce  –  Mateusz Sitkowski ze Szkoły  
                     Filialnej w Świdnie  
III miejsce  – Anna Skiba ze Szkoły Podstawowej  
                     nr 2 we Włoszczowie.  

 
Klasy IV - VI: 
 

I miejsce –   Joanna Kowalczyk ze Szkoły Podstawowej               
                    w Olesznie  
II miejsce – Patrycja Stępnik ze Szkoły Podstawowej        
                    w Bukowie  
III miejsce – Izabela Albrycht ze Szkoły Podstawowej 
                     nr 2 we Włoszczowie.  
 
 
 



 
 

   

Nasza finalistka Joanna Kowalczyk Patrycja Stępnik  SP w Bukowie Mateusz Sitkowski SF w Świdnie 

 

 
Bardzo waŜnym celem tego konkursu jest uświadomienie nam wszystkim, Ŝe piękno 

przyrody sławione przez poetów jest dzisiaj bardzo mocno zagroŜone. Musimy wszyscy o nie 
dbać, aby za kilkadziesiąt lat nadal moŜna było je podziwiać.  

Sponsorami naszego konkursu byli: Starostwo Powiatowe we Włoszczowie – nagrody 
rzeczowe za pierwsze miejsca, Nadleśnictwo Włoszczowa – nagrody ksiąŜkowe za I, II i III 
miejsca i nagrody pocieszenia dla wszystkich uczestników konkursu oraz Bank Spółdzielczy 
we Włoszczowie - oddział Krasocin – słodki poczęstunek.  

Bardzo dziękujemy wszystkim sponsorom za coroczne wsparcie finansowe. 
 

 
Uczestnicy konkursu „Co fruwa i hasa po polach i lasach” 

 

Edyta Wdowiak, Marcelina Olczyk kl. III B 



 

 
 

W dzisiejszych czasach człowiek dorosły jak i młodzieŜ 
moŜe bardzo łatwo „uciec od rzeczywistości” np. przez 
uŜywki.  

UŜywkami są: alkohol, tytoń (papierosy), narkotyki, a 
nawet kawa, herbata czy coca-cola - w wypadku kawy, czy 
coca-coli zagroŜenie dla zdrowia wiąŜe się tylko z ich 
nadmiernym spoŜyciem. 

Szczególnie niebezpieczne są narkotyki. Człowiek 
myśli, Ŝe raz spróbuje i na tym koniec. Ale zazwyczaj jest inaczej. Najpopularniejszymi 
narkotykami są: amfetamina, marihuana (trawka) oraz kokaina, a takŜe morfina. Jak juŜ 
pisałam uzaleŜnić się jest bardzo łatwo. Później jest gorzej zerwać z nałogiem—narkotyki 
rujnują Ŝycie. Przy zaŜywaniu, euforyczne uczucie przeczy wyŜej wymienionej teorii, ale ta 
euforia trwa przez krótki czas, w którym dochodzi do wypadków tragicznych w skutkach. 
Taki młody człowiek myśli, Ŝe jest wspaniały, moŜe zrobić dosłownie wszystko. Często to 
doprowadza do śmiertelnych wypadków samochodowych, pobicia lub zabójstw. Narkomania 
prowadzi do degeneracji psychicznej oraz fizycznej. Narkotyki niszczą wszystkie układy 
wewnętrzne waŜne do Ŝycia,    a przede wszystkim układ nerwowy - komórki mózgowe, a 
takŜe wątrobę, nerki, narządy zmysłów. UzaleŜnienie uniemoŜliwia wykonywanie 

codziennych, normalnych czynności Ŝyciowych i sprowadza się do 
ciągłego uzyskiwania uŜywki.  

Alkoholizm to nie tylko choroba, ale takŜe jedno  z najbardziej 
rozpowszechnionych uzaleŜnień. Nadmierne spoŜycie napojów 
alkoholowych ogranicza sprawność fizyczną i umysłową— staje 
się przyczyną chorób psychicznych, a takŜe schorzeń wątroby, 
serca, Ŝołądka. Alkohol w rodzinie jest równieŜ powaŜnym 
problemem. Dzieci pochodzące z rodzin patologicznych często 
mają urazy psychiczne—lęki, depresje. 

Następna znana uŜywka to tytoń znajdujący się                       
w papierosach. Po „zapaleniu” człowiek czuje się odpręŜony           i oŜywiony. Papierosy 
powodują nowotwór płuc, który nierzadko jest śmiertelny. Po papierosy sięgają coraz młodsi, 
chociaŜ w sklepach powinny być sprzedawane od 18 lat.  

Wszyscy wiedzą o niebezpieczeństwach wynikających z „naduŜywania”. Informują  o tym 
plakaty, reklamy. No więc, dlaczego ludzie jednak biorą”? Dlaczego się niszczą? Dlaczego się 
zabijają ? Widzimy, Ŝe w przypadku silnych uŜywek jak i słabszych sprawdza się powiedzenie: 
„Co za duŜo to niezdrowo..." 
 

Katarzyna Skwarek kl. I gim. 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
9 maja 2007 roku odbył się w naszej 

placówce Dzień Europejski. Świętowaliśmy go 
podwójnie, a mianowicie: data 9 maja 1950 
upamiętniała deklarację, którą przedstawił 
minister spraw zagranicznych Francji Robert 
Schuman, a kolejna data to 25 marca 1957 roku. 
Wówczas to przywódcy sześciu krajów 
europejskich zebrali się w Rzymie, aby podpisać 
traktat załoŜycielski Wspólnot Europejskich, 
tzw.Traktat Rzymski, który dał początek 
europejskiej rodzinie. 

Na początku uroczystości wspólnie odśpiewaliśmy hymn europejski „Oda do radości”. 
Następnie Szkolny Klub Europejski przybliŜył najwaŜniejsze informacje związane z obchodami 50 
rocznicy Traktatu Rzymskiego ze szczególnym zwróceniem uwagi na LOGO URODZINOWE. 

Następnie uczniowie z Gimnazjum 
przedstawili spektakl w języku niemieckim „ Des 
Lebens schönste Blüte ist Güte”, czyli 
„Najpiękniejszym Ŝycia kwiatem jest dobroć”, 
który był wystawiony 27 marca b.r.  w Kieleckim 
Centrum Kultury na III Festiwalu Małych Form 
Teatralnych w Języku Niemieckim i odniósł 
sukces zajmując III miejsce. 

Potem Pan Dyrektor wręczył nagrody 
laureatom następujących konkursów: 
• Konkursu „Co wiem o Unii Europejskiej” . 

Konkurs był przeprowadzany w dwóch 
kategoriach: klasy IV-VI Szkoły 
Podstawowej i klasy gimnazjalne. 

• Konkursu plastycznego z elementami języka niemieckiego „ Lieblingsmärchen von Jacob und 
Wilhelm Grimm”- „Ulubione bajki braci Grimm” z tytułem w języku niemieckim. W tym 
konkursie wzięli udział uczniowie klasy IV i V Szkoły Podstawowej. 

• Konkursu wiedzy o krajach niemieckojęzycznych „ DACH- was ist das?”, który był 
przeprowadzany takŜe w dwóch kategoriach- wiedza podstawowa dla klasy VI Szkoły 
Podstawowej i I gimnazjum oraz wiedza rozszerzona dla klas II i III gimnazjum. 

• Konkursu plastycznego dla wszystkich klas szkoły podstawowej i gimnazjum pt. „Nic, co 
europejskie nie jest mi obce”. 
Nagrody dla laureatów konkursów przekazali: Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w 

Kielcach, Urząd Komitetu Integracji Europejskiej w Warszawie oraz Wydawnictwo Szkolne PWN. 
Informacje o wszystkich przedsięwzięciach związanych z edukacją europejską w naszej szkole moŜna 
znaleźć na stronie międzynarodowego projektu DZIEŃ WIOSNY W EUROPIE 2007 
(www.springday2007.net) 
 

Szkolny Klub Europejski„Europejczyk” 



 

 
 

Nasze gimnazjum po raz kolejny wzięło 
udział w Festiwalu Małych Form Teatralnych 
w Języku Niemieckim, który odbył się                  
27 marca b.r. w siedzibie Kieleckiego Centrum 
Kultury. 

Przygotowaniem naszego występu kierowały 
pani Małgorzata Stolarczyk i pani Teresa 
Szczepańska   rad udzielała równieŜ pani Wioleta 
Wrzeszcz. 

Patronat nad Festiwalem objęli: Konsul 
Generalny Republiki Federalnej Niemiec, Dyrektor 
Instytutu Goethego oraz Kurator Świętokrzyski.  

O godzinie 10.30 uroczystość rozpoczęła się 
przemówieniem pani Dyrektor LO im. J. 
Słowackiego w Kielcach. To liceum jest głównym 

organizatorem imprezy. 
Następnie obejrzeliśmy przedstawienia  „Der Kampf um den Drachen” i „Affenliebe”, po czym 

przygotowywaliśmy się do naszego występu. Wreszcie mogliśmy pokazać, na co nas stać. Byliśmy 
dumni z naszej sztuki pt. „Des Lebens schönste Blüte ist Güte”.  

  Przedstawiała ona historię złej księŜniczki Doris, której zachowaniem byli zaniepokojeni rodzice, 
szukali oni bezskutecznie porad u róŜnych medyków, a nawet 
u wróŜki. KsięŜniczka miała jednak pasję – były nią kwiaty. 
Lubiła je pielęgnować i rozmawiać z nimi. 

Pewnego dnia na zamek przybył ksiąŜę Karl z rodzicami 
i od pierwszego wejrzenia zakochał się w  Doris. Postanowił 
pomóc w przemianie jej zachowania. Zatrudnił się w zamku jako 
ogrodnik. Dzięki róŜnym sytuacjom, a przede wszystkim 
tajemniczemu kwiatowi Doris zmieniła swe postępowanie i stała 
się dobrym człowiekiem.  

Tak w skrócie przebiegała fabuła przedstawionej przez nas 
bajki. W dobrym nastroju zjedliśmy obiad, a następnie 
obejrzeliśmy kolejne przedstawienia.  

Pod koniec Festiwalu odbyło się spotkanie z grupą 
młodzieŜy z Niemiec, która zaprezentowała debatę na aktualny 
w Polsce temat „Mundurki w szkole” – było to dla nas treściwe 
ćwiczenie rozumienia ze słuchu w potocznym języku niemieckim. 

Wszystkie przedstawienia były interesujące, dlatego bardzo cieszymy się z przyznanej dla nas          
III Nagrody. Otrzymaliśmy dla szkoły: 2 słowniki niemiecko-polskie, 2 pomoce multimedialne do 
nauki języka niemieckiego, 2 mikrofony, myszkę do komputera, 2 lektury szkolne ”Qvo vadis” 
i „Potop”. Natomiast kaŜdy z uczestników otrzymał gadŜety Instytutu Goethego. 

Szczęśliwi i z uśmiechem na twarzy wróciliśmy do Oleszna i czekamy na kolejną edycję Festiwalu 
za rok. 

Małgorzata Piec, Marta Skrobisz kl. I gim. 
 
 



 
 
 
 
 
 

11 maja 2007 roku klasa I gimnazjum pod opieką 
wychowawczyni pani Małgorzaty Stolarczyk i pani Doroty 
Sitkowskiej udała się na wycieczkę do Oświęcimia. Po drodze 
zatrzymaliśmy się w Krakowie, gdzie mogliśmy poczuć 
atmosferę Starego Rynku. Następnie zwiedziliśmy Bazylikę 
Miłosierdzia BoŜego w Łagiewnikach.  

Kolejnym punktem naszej wycieczki była Kalwaria 
Zebrzydowska. Tutaj zwiedziliśmy Sanktuarium Pasyjno-
Maryjne wraz z Klasztorem Bernardynów. Miejsce to bardzo 
sobie cenił nasz papieŜ Jan Paweł II. Udało nam się takŜe w 
Wadowicach zjeść kremówkę i zwiedzić Dom Rodzinny Jana 
Pawła II. 
 Ostatnim i najwaŜniejszym punktem naszej wycieczki 
był Oświęcim. Około trzech godzin pani przewodnik 
oprowadzała nas po obozie Auschwitz – Birkenau. 
Zobaczyliśmy wiele autentycznych budowli, eksponatów i 
zdjęć z okresu II wojny światowej dotyczących eksterminacji 
ludności róŜnych narodowości. Opowieści pani przewodnik 
wywarły na nas szokujące wraŜenia, a więzienne baraki, 

zgliszcza po krematoriach, okropne sanitariaty pozwoliły wyobrazić sobie, w jakich strasznych 
warunkach egzystowali tutaj ludzie i jaką śmiercią ginęli. 
 W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Mysłowicach w Centrum Handlowym, gdzie 
mogliśmy się posilić. Do domu wróciliśmy około godziny 22.30. Wszystkim bardzo podobała się ta 
wycieczka. 
 

 
 

Dominika Suliga, Renata Lichosik kl. I Gim. 



 
 
 
 
 
 

Dnia 15.05.2007r. odbyła się wycieczka klas IV- VI do Krakowa. Oprócz tego 
zwiedzaliśmy teŜ inne miasta. 
Opiekunami wycieczki była pani 
Bogusława Tkaczyk- Omasta, 
pani Jolanta Kowalczyk i pan 
Andrzej Kowalczyk. 
Wyruszyliśmy pięknym 
autobusem spod szkoły                
o godzinie 6:30. 

Najpierw zwiedziliśmy 
Ojców. Potem pojechaliśmy na 
Pieskową Skałę. Znajdował się 
tam ładny, duŜy zamek. 
Wszystkie jego zalety 
oglądaliśmy na tarasie 
widokowym. O godzinie 11:30 
pojechaliśmy do Wieliczki. 
Nasza podróŜ liczyła 55 osób, 

więc podzielono nas na dwie grupy. Zabytkowa kopalnia soli „Wieliczka” była 
najpiękniejszym  

i najciekawszym miejscem w czasie wyjazdu. Następnie zwiedziliśmy Kraków i tam 
mieliśmy godzinę czasu wolnego. Do domu wyjechaliśmy  
o godzinie 20:30 a byliśmy na 
miejscu o 22:30. 

Była to bardzo fajna 
wycieczka. KaŜdy wrócił 
szczęśliwy, uśmiechnięty i 
zadowolony z mile spędzonego 
dnia. 
                                                                                                               
 
 
 
 
Kościół Mariacki w Krakowie 
 
 
 
 
 

 
 

Marta BłaŜejewicz, kl.VI 



 
 
 
 
 
 

 
Ziemia 

 

Nie ma takiej drugiej Ziemi na świecie 
I wszyscy o tym dobrze wiecie. 
śyją na niej ludzie, rośliny i zwierzęta 
Jest ich taka ilość, Ŝe nikt nie spamięta. 
Niestety serce boli, Ŝe ludzie Ziemi nie 
szanują i wciąŜ swoimi odpadami ją trują. 
Tak więc wspólnie musimy zadbać o nią 
zgodnie by długo nam słuŜyła, a wszystkim 
na Niej Ŝyło się wygodnie 
 

                                  Edyta Wdowiak, kl.III B 
 

Nad     jeziorem 
 

W złocistym promyku słońca, 
wśród złotych kaczeńców i traw 
błyszczy jezioro, bez końca! 
Iskrzy się srebro fal. 
Ryby pluskają wesoło, 
Bocian przechadza się wszerz. 
Nuci piosenkę wesołą 
Ptak, co przyleciał teŜ. 
Rybak przykucnął pod drzewem 
I wędkę w ręku ma. 
-StrzeŜcie się, strzeŜcie rybeńki! 
Na główne danie was da. 
I zaraz po całym lesie 
Niesie się wieść niesłychana, 
Ze rybak, zamiast ryb 
Na wędkę złapał bociana! 
Bociek był solny i mocny, 
Więc Ŝyłkę odplątał raz-dwa! 
Rybak aŜ przysiadł na moście,  
nadziwić nie mógł się tak 
 
No, w końcu bocian nie ryba, 
chyba…:) 
 
                                           Monika Skoczek, kl.V 

    

    

                                                                                                

 
 
 

 
 
 

Przyroda 
 

PRZYRODA JEST JAK OAZA! 

ROŚNIE GDZE CHCE. 

ZRYWAĆ JEJ NIE WOLNO. 

śYJE TYLKO DLA SIEBIE. 

ROZKWITA NA WIOSNĘ 

OWOCE PRZYNOSI. 

DODAJE UŚMIECHU NA TWARZY. 

A PRZY NIEJ  ŚWIAT JEST PIĘKNY! 
 
                                            Monika Skoczek, kl.V 
 

           śycie kwiatka 
 
BYŁAM W TYM MIEJSCU , 
GDZIE KWIATEK W DONICZCE , 
DOSIĘGA PIEKŁA BRAM , 
BÓL I CIERPIENIE 
WCIĄś NIEZROZUMIENIE 
DLACZEGO WŁA ŚNIE ON 
GDY SIŁ MU ZABRAKŁO 
SPOJRZAŁ PRZEZ OKNO 
BY ZATĘSKNIĆ JESZCZE RAZ  
WIDZIAŁCZLOWIEKA  
SMUTNY BO CZEKAŁ 
ON NIE DOCENIA TEGO CO MA                 
KWIATEK NARESZCIE ZOSTAŁ PODLANY  
I CAŁY DZIE Ń BYŁ ROZE ŚMIANY 
 
                                            Monika Skoczek, kl.V 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mama pyta swego synka: 
- Kaziu, jak się czujesz w szkole ? 
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem.  

 
SZKOŁA ŁÓCZY!!! 

                            ~~~test na inteligencję~~~ 

********************************************************** 

 
PoniŜej znajdziecie cztery pytania. 
 
 

Pierwsze pytanie: 
Bierzesz udział w wyścigu. Wyprzedzasz osobę biegnącą jako druga. Którą pozycję zajmujesz ? 
*** 
Odpowiedź: jeśli odpowiedziałaś /-eś Ŝe jesteś pierwsza, totalnie się mylisz! Jeśli przegonisz "drugą" osobę, 
zajmiesz jej miejsce, a tym samym będziesz na drugim miejscu ! 

 
Spróbuj się nie pomylić przy następnym pytaniu. Odpowiadając na drugie pytanie, nie trać aŜ tyle czasu 

ile straciłeś przy odpowiedzi na pierwsze. 
 
Drugie pytanie: 
Jeśli prześcigniesz ostatnią osobę, które miejsce zajmiesz ...?  
*** 
Odpowiedź: Jeśli powiedziałeś, Ŝe jesteś przedostatni, ponownie się mylisz. 
Powiedz mi - jak moŜna prześcignąć OSTATNIĄ osobę ? 
 

Nie jesteś zbyt dobry w te klocki ! Chyba Ŝe? 
 

Trzecie Pytanie: 
Bardzo skomplikowana matematyka ! Uwaga: Zadanie musi być wykonane jedynie w twojej głowie. 
NIE UśYWAJ ani papieru, ołówka ani kalkulatora. Spróbuj: 
Weź 1000 i dodaj do tej liczby 40. Teraz dodaj kolejny 1000. Dodaj 30.  
Teraz dodaj kolejne 1000. Następnie dodaj 20. Dodaj 1000. I jeszcze 10. 
 Jaki jest wynik? 
*** 
Odpowiedź: Czy otrzymany wynik to 5000 ? Poprawna odpowiedź to 4100. Nie wierzysz ? 
Sprawdź z kalkulatorem!  
 

Dzisiaj to definitywnie nie twój dzień. MoŜe na kolejne pytanie odpowiesz prawidłowo? 
 

Czwarte Pytanie: 
Ojciec Mary ma pięć córek: 1. Nana, 2. Nene, 3. Nini, 4. Nono. Jak na imię ma piąta córka? 
*** 
Odpowiedź: Nunu ? NIE ! Oczywiście, Ŝe nie. Ona ma na imię Mary. Przeczytaj pytanie ponownie! 

  

 


